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Folgende Träger haben noch freie Plätze in laufenden oder geplanten Erstorientierungskursen: 
  
 

BIQ Bildung Innovation Qualifizierung GmbH 
Ansprechpartnerin: Kathrin Lassen 
Telefon 040-23 44 02-0  
E-Mail: lassen@biq-gmbh.de  
(Kursort Süderstraße 24, 20097 Hamburg) 
 
 

IBH, Interkulturelle Bildung Hamburg 
Ansprechpartnerin: Caroline Fieseler 
Telefon: 040 2530625 12  
E-Mail: caroline.fieseler@ibhev.de 
(Kurse in Wandsbek und Niendorf, Alte Schule) 
 
 

Jugend in Arbeit gGmbH  
Ansprechpartnerin: Bianca Stüring-Rüsch 
Telefon: 040 25767 1226 
E-Mail: bianca.stuering-ruesch@jia-hamburg.de 
(Kurse in Harburg) 

 
 
KOM gGmbH  
Ansprechpartnerin: Stephanie Faust  
Telefon: 040 86648 7824 
E-Mail: Stephanie.faust@kom-bildung.de 
(Kursort Kieler Straße 208 – 212) 
 
 

Malteser Hilfsdienst e. V. 
Ansprechpartnerin: Susanne Behem-Loeffler 
Telefon: 0160 94662 485 
E-Mail: susanne.behem-loeffler@malteser.org 
(Kurse in Volksdorf) 
 
 

SBH Nordost GmbH 
Ansprechpartner: Nelson Albarracin   
Telefon: 040 238 5608 44 
E-Mail: nelson.albarracin@sbh-nordost.de  
(Kursort Hammerbrookstr. 73) 
 
 

SBB Kompetenz gGmbH 
Ansprechpartner: Salahaldin Hamodeh  
Telefon: 040 21112 - 576 
E-Mail: salahaldin.hamodeh@sbb-hamburg.de   
(Kursort Hamm) 
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Ansprechpartnerin: Kerstin Prochnow-Karl 
Telefon: 040 21112 – 168 
E-Mail: kerstin.prochnow-karl@sbb-hamburg.de 
(Kurse in Bergedorf) 
 
 

The other Project e.V.  
Ansprechpartner: Adawulahi Mohammed   
Telefon: 0179 4122275 
E-Mail: theotherprojecthh@gmail.com  
(Sternstraße 2, 20357 Hamburg) 
 
 

Hamburger Volkshochschule 
Ansprechpartnerin: Susanne Schumacher 
Telefon: 49 40 42731-2091 
E-Mail: s.schumacher@vhs-hamburg.de  
(WUK - Albert-Einstein-Ring 1 – 3, 22761 Hamburg) 
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